
 
 

ESTADO DA PARAÍBA - NOVA OLINDA – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA 011 DO DIA 09 DE FEVEREIRO DE 2021 - PÁG. 01 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

PORTARIA Nº 036/2021 

PORTARIA Nº 037/2021 

PORTARIA Nº 038/2021 

PORTARIA Nº 039/2021 

 

PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR  a Sr.ª EDJANE CUSTÓDIO DA 

SILVA BENTO, para o cargo de DIRETORA DA 

ESCOLA MUNICIPAL DO ENSINO 

FUNDAMENTAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA com 

Lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, 

servindo-lhe de título para a posse e exercício do cargo a 

presente portaria. Esta portaria entra em vigor a partir da 

sua publicação. 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 09 de fevereiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR  a Sr.ª MARIA DOS REMÉDIOS 

DE ASSIS, para o cargo de VICE - DIRETORA DA 

ESCOLA MUNICIPAL DO ENSINO 

FUNDAMENTAL PADRE JOSÉ DE ANCHIETA com 

Lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, 

servindo-lhe de título para a posse e exercício do cargo a 

presente portaria. Esta portaria entra em vigor a partir da 

sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 09 de fevereiro de 2021 

 
 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a Srª. MÁRCIA APARECIDA 

RAIMUNDO DE LACERDA, para o cargo de provimento 

em comissão de DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL GENÉSIO PINTO RAMALHO, com 

lotação na Secretaria de EDUCAÇÃO, servindo-lhe de 

título para posse e exercício do cargo a presente portaria. 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 09 de fevereiro de 2021 

 
 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a Sr.ª ALOÍSIA SILVA DOS 

SANTOS BENEDITO, para o cargo de VICE-

DIRETORA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL 

GENÉSIO PINTO RAMALHO, com lotação na 

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, servindo-lhe de 

título para posse e exercício do cargo a presente portaria. 

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 09 de fevereiro de 2021 
 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 



 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA – 

EDIÇÃO ORDINÁRIA 011 DO DIA 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

2 
 

PORTARIA Nº 042/2021 

PORTARIA Nº 043/2021 

PORTARIA Nº 040/2021 

PORTARIA Nº 041/2021 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a Sr.ª JOSEFA RITA DA 

SILVA, para o cargo de DIRETORA ESCOLAR DO 

PRÉ-ESCOLAR PROFESSOR MANOEL AVELINO 

DE LIMA, com lotação na Secretaria Municipal de 

EDUCAÇÃO, servindo-lhe de título para posse e exercício 

do cargo a presente portaria. Esta portaria entra em vigor a 

partir da sua publicação. 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 09 de fevereiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a Sr.ª DAYANE PEREIRA 

FELIX, para o cargo de DIRETORA ESCOLAR DA 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA DIONISIA DE 

SOUSA, com lotação na Secretaria Municipal de 

EDUCAÇÃO, servindo-lhe de título para posse e exercício 

do cargo a presente portaria. Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 09 de fevereiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a Sr.ª MARLENE PEREIRA 

NAZÁRIO , para o cargo de DIRETORA ESCOLAR DA 

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO MOSSORÓ DE 

SOUSA, com lotação na Secretaria Municipal de 

EDUCAÇÃO, servindo-lhe de título para posse e exercício 

do cargo a presente portaria. Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 09 de fevereiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR, a Sr.ª POLIANA DAVID DA 

SILVA , para o cargo de DIRETORA ESCOLAR DA 

CRECHE MUNICIPAL SANTA JÚLIA, com lotação na 

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, servindo-lhe de 

título para posse e exercício do cargo a presente portaria. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 09 de fevereiro de 2021 

 
 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 



 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA – 

EDIÇÃO ORDINÁRIA 011 DO DIA 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

3 
 

PORTARIA Nº 045/2021 

PORTARIA Nº 046/2021 

PORTARIA Nº 047/2021 

PORTARIA Nº 044/2021 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

DESIGNAR, a Sr.ª NELUZA 

ALEXANDRINO GOMES LEITE, Professora Efetiva, 

para ocupar o cargo de DIRETORA ESCOLAR DA 

CRECHE MUNICIPAL IRMÃ DULCE, com lotação na 

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, servindo-lhe de 

título para posse e exercício do cargo a presente portaria. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 09 de fevereiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

DESIGNAR a Srª. ANA CARLA CRUZ DA 

SILVA, Auxiliar de Serviço Efetiva, para ocupar o cargo de 

DIRETORA ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL 

DO ENSINO FUNDAMENTAL PRESIDENTE 

MÉDICI, com lotação na Secretaria Municipal de 

EDUCAÇÃO, servindo-lhe de título para posse e exercício 

do cargo a presente Portaria. Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 09 de fevereiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR  a Srª. ELISÂNGELA MARIA 

DA SILVA, para o Cargo COORDENADORA DO 

NASF-NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA, 

com Lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, servindo-

lhe de título para a posse e exercício do cargo a presente 

portaria. Esta portaria entra em vigor a partir da sua 

publicação. 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 09 de fevereiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR a Srª. MARIA SOCORRO 

DA SILVA, para o Cargo CHEFIA DE AUDITORIA DE 

GESTÃO, com Lotação na Secretaria de 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO, servindo-

lhe de título para a posse e exercício do cargo a presente 

portaria. Esta portaria entra em vigor a partir da sua 

publicação. 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 09 de fevereiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 



 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA – 

EDIÇÃO ORDINÁRIA 011 DO DIA 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

4 
 

PORTARIA Nº 048/2021 

 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V. 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR a Srª. DAYSE DUARTE DA 

SILVA BEZERRA, para o Cargo Comissionado de 

DIRETORA DE MEDICINA PREVENTIVA, com 

lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, servindo-lhe 

de título para a posse e exercício do cargo a presente 

portaria. Esta portaria entra em vigor a partir da sua 

publicação. 

 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 09 de fevereiro de 2021 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

EM BRANCO  
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA 

 

SECRETARIA CHEFE DE GABINETE 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

“EDIÇÃO ORDINÁRIA 

011/2021” 
 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional 

CPF nº 105.929.614-43 
 

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Nova 

Olinda 

Rua Duque de Caxias s/n - Centro 

CEP: 58798000 - Nova Olinda – PB 
 


